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Esclarecimentos - Processo 05/2026 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE VARZEA GRANDE

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

15/01/2026
14:09

Boa Tarde Prezados!! Solicitamos esclarecimentos referente a este pregão. O edital cita que os valores deverão serem ofertados em
até 2 casas decimais apenas, e também descreve que o intervalo mínimo deve ser de 0,01(duas casas decimais), porém aqui o
sistema liberou 4 casas decimais e intervalo mínimo de 0,0001(4 casas). O que devemos levar em consideração? Aguardamos
vosso retorno!

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

20/01/2026
12:51

Bom dia, foi feito uma errata corrigindo o propenso, publicado
no site institucional, jornais e plataforma.

AVISO DE
ERRATA (1).pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/
2b9dc89c13624b9d93db46fdc1e629bd.pdf

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

16/01/2026
13:58

Favor esclarecer: 1) O numero do pregão no edital, consta 05/2026. Já na plataforma, 05/2025. Qual está correto ? 2) Somos
fornecedores para esse municipio de Integrador Quimico Classe 4. Nosso produto tem leitura por alteração de cor. Nunca tivemos
reclamações ou qualquer outra manifestação contrária à utilização do produto (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2024). Neste
edital, está sendo licitado, no item 194, Integrador Quimico Classe 5, limitando a participação apenas de produtos com mudança de
limite/movimento frontal, o que exclui nosso produto que, assim como o Classe 4 JÁ UTILIZADO NESSA PREFEITURA, tem leitura por
alteração de cor. Perguntamos, podemos cotar nosso produto com leitura por alteração de cor, já que o sistema de resultado já é de
conhecimento dos usuarios desse produto ? Agradecemos a breve resposta.

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/2b9dc89c13624b9d93db46fdc1e629bd.pdf
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Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

20/01/2026
11:38

Bom dia, Prezados Referente ao item 140 - EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS - PARA INFUSAO VENOSA, USO UNICO,
SISTEMA FECHADO, ADMINISTRAÇAO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, CONSTITUIDO DE PONTA PERFURANTE PARA AMPOLA
PLÁSTICA, CAMARA MACROGOTAS, TUBO CONECTOR E ADAPTADOR LUER E PINÇA ROLETE ALTA PRECISÃO, COM FILTRO DE
PARTÍCULA COM TAMPA PROTETORA CONTENTO MEMBRADA HIDROFOBA, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150CM, COM
INJETOR LATERAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,
LOTE E VALIDADE. UNIDADE. ******PERGUNTAMOS: EM CASO DE SERMOS DECLARADOS VENCEDORES,SE PODEMOS
ENTREGAR O ITEM NA EMBALAGEM POLYBAG CONEXÃO LUER SLIP CODG IJ 034 FICHA TÉCNICA (ANEXA). O Equipo de
Infusão Gravitacional é indicado para administração de soluções parenterais. Trata-se de um produto destinado aos
profissionais da área médico hospitalar devidamente treinados e familiarizados com as técnicas e procedimentos que
envolvem seu uso. Esterilizados à Óxido de Etileno em embalagens individuais, com validade de 5 anos com a embalagem
intacta. Desde já agradecemos, no aguardo.

52.011.000
03 -
Especificaç
ão Técnica -
Equipo
IJ034 -
Polybag.pdf

https://lanceeletroni
co.blob.core.window
s.net/impeachmenta
nswers/c02208d8cc
484eafae5122052be
649a4.pdf

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

20/01/2026
16:10

Em análise ao Termo de Referência do edital em epígrafe, solicitamos esclarecimento técnico referente à descrição do item "Atadura
de Crepom". O descritivo atual não especifica a densidade de fios por centímetro quadrado exigida para o produto. Tendo em vista
que essa característica técnica é determinante para a identificação do objeto e correta formulação da proposta, questiona-se: Qual a
densidade de fios exigida pela Administração para o aceite do material: 11 fios/cm² ou 13 fios/cm²? Desde já, agradecemos!

Não há
arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

Não há arquivo anexado.

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/c02208d8cc484eafae5122052be649a4.pdf

